
Pag. 1 a 3  

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità 

alberghiera “Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4 Direttore SGA  081 81.13.21.9  - (fax) 081 

81.11.44.0 
 E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c 

cerh030006@pec.istruzione.it Sito web 
https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 584 del 14/06/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 

1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto legislativo n. 165 del  30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante 

“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parla- mento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al tratta- mento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante il 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso ci- 

vico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, recante 

“Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it
http://www.rainulfodrengot.edu.it/


Pag. 2 a 3  

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato” ed in 

particolare il comma 1 dell’art. 17 che dispone che Il consiglio 

di classe elabora, entro il quindici maggio di ciascun anno, un 

docu- mento che esplicita i contenuti, i metodi, i mezzi, gli 

spazi ei tempi del percorso formativo, nonché i criteri, gli 

strumenti di valutazione adottati e gli obiettivi raggiunti. La 

commissione tiene conto di detto documento 

nell'espletamento dei lavori; 

Vista  La nota del 21.03.2017 prot. n. 10719 del Garante per la 

Protezione dei Dati Personali recante le istruzioni operative 

circa la diffusione di dati personali riferiti agli studenti 

nell'ambito del c.d. "documento del 15 maggio" ai sensi 

dell'art. 5, comma 2, del D.P.R. 23 luglio 1998, n. 323; 

Vista  L’Ordinanza Ministeriale n. 67 del 31 marzo 2025 recante 

l’organizzazione e le modalità di svolgimento degli esami di 

Stato nel secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 

2024/2025 ed in particolare il comma 4 dell’art 10 che 

dispone “Il documento del consiglio di classe è 

immediatamente pubblicato all’albo on-line 

dell’istituzione scolastica” 

Vista  La necessità di dare esecuzione a quanto disposto dal 

comma 4 dell’art 10 dell’Ordinanza Ministeriale n. 55 del 22 

marzo 2024 recante l’organizzazione e le modalità di 

svolgimento degli esami di Stato nel secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

Di pubblicare il documento recante i contenuti, i metodi, i mezzi, gli 

spazi e i tempi del percorso formativo, i criteri, gli strumenti di 

valutazione adottati e gli obiettivi raggiunti, elaborato, ai sensi dell’art. 17, 

comma 1, del Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, da ciascun 

consiglio di classe, sul sito web dell’istituzione scolastica; 

 
Art. 2 

 

di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed 

amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

Art. 3 

 

di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed 



Pag. 3 a 3  

amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 
Art. 4 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 

quater della legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

 

Art. 5 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

(art. 14 del D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricor- so al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 14/06/2025   
 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 
 

 


